
ALVARO LEAL 

 Abogado  

  

Calle 41 #30 “A”-21, Oficina 209, Edificio SCALA, Centro, Diagonal al Hotel SABOY, Villavicencio (Meta), Colombia, Teléfono 
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Señor: 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO  
E   .   S   .     D    . 
 

 
 
Ref.: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO  
Nur: 50001-31-03-003-2012-00425-00 
Dte: EDGAR TORO SAENZ 
Ddo: ADRIANA BLANCO BRICEÑO 
 
 
 
 

ALVARO HERNANDO LEAL, mayor de edad y vecino de Villavicencio, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía #17.336.113 d Villavicencio, portador de la Tarjeta Profesional 
# 84283 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, junto con el 
presente escrito me permito presentar a su consideración y a la de mi distinguida contra 
parte, la liquidación adicional especificada del crédito, así: 

 

 

CREDITO $10,000,000 

sep-18 $ 10.000.000 2,50% 30  $                            250.000  

oct-18 $ 10.000.000 2,45% 30  $                            245.000  

nov-18 $ 10.000.000 2,45% 30  $                            245.000  

dic-18 $ 10.000.000 2,45% 30  $                            245.000  

ene-19 $ 10.000.000 2,40% 30  $                            240.000  

feb-19 $ 10.000.000 2,40% 30  $                            240.000  

mar-19 $ 10.000.000 2,46% 30  $                            246.000  

abr-19 $ 10.000.000 2,46% 30  $                            246.000  

may-19 $ 10.000.000 2,46% 30  $                            246.000  

jun-19 $ 10.000.000 2,41% 30  $                            241.000  

jul-19 $ 10.000.000 2,41% 30  $                            241.000  

ago-19 $ 10.000.000 2,41% 30  $                            241.000  

sep-19 $ 10.000.000 2,41% 30  $                            241.000  

oct-19 $ 10.000.000 2,41% 30  $                            241.000  

nov-19 $ 10.000.000 2,37% 30  $                            237.000  

dic-19 $ 10.000.000 2,36% 30  $                            236.000  

ene-20 $ 10.000.000 2,34% 30  $                            234.000  

feb-20 $ 10.000.000 2,80% 30  $                            280.000  

mar-20 $ 10.000.000 2,36% 30  $                            236.000  

abr-20 $ 10.000.000 2,33% 30  $                            233.000  

may-20 $ 10.000.000 2,27% 30  $                            227.000  

jun-20 $ 10.000.000 2,26% 30  $                            226.000  

jul-20 $ 10.000.000 2,26% 30  $                            226.000  

ago-20 $ 10.000.000 2,28% 30  $                            228.000  

sep-20 $ 10.000.000 2,29% 30  $                            229.000  
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oct-20 $ 10.000.000 2,26% 30  $                            226.000  

nov-20 $ 10.000.000 2,22% 30  $                            222.000  

dic-20 $ 10.000.000 2,18% 30  $                            218.000  

ene-21 $ 10.000.000 2,16% 30  $                            216.000  

feb-21 $ 10.000.000 2,19% 30  $                            219.000  

mar-21 $ 10.000.000 2,17% 30  $                            217.000  

abr-21 $ 10.000.000 2,16% 30  $                            216.000  

may-21 $ 10.000.000 2,15% 30  $                            215.000  

jun-21 $ 10.000.000 2,15% 30  $                            215.000  

jul-21 $ 10.000.000 2,14% 30  $                            214.000  

ago-21 $ 10.000.000 2,15% 30  $                            215.000  

sep-21 $ 10.000.000 2,14% 30  $                            214.000  

oct-21 $ 10.000.000 2,13% 30  $                            213.000  

nov-21 $ 10.000.000 2,15% 30  $                            215.000  

dic-21 $ 10.000.000 2,18% 30  $                            218.000  

ene-22 $ 10.000.000 2,20% 30  $                            220.000  

feb-22 $ 10.000.000 2,28% 30  $                            228.000  

mar-22 $ 10.000.000 2,30% 30  $                            230.000  

abr-22 $ 10.000.000 2,38% 30  $                            238.000  

may-22 $ 10.000.000 2,40% 30  $                            240.000  

jun-22 $ 10.000.000 2,55% 30  $                            255.000  

jul-22 $ 10.000.000 2,66% 30  $                            266.000  

ago-22 $ 10.000.000 2,77% 30  $                            277.000  

sep-22 $ 10.000.000 2,93% 30  $                            293.000  

oct-22 $ 10.000.000 3,07% 30  $                            307.000  

nov-22 $ 10.000.000 3,22% 30  $                            322.000  

dic-22 $ 10.000.000 3,45% 30  $                            345.000  

ene-23 $ 10.000.000 3,60% 30  $                            360.000  

feb-23 $ 10.000.000 3,77% 30  $                            377.000  

mar-23 $ 10.000.000 3,80% 30  $                            380.000  

abr-23 $ 10.000.000 3,90% 30  $                            390.000  

may-23 $ 10.000.000 3,78% 30  $                            378.000  

jun-23 $ 10.000.000 3,72% 30  $                            372.000  

jul-23 $ 10.000.000 3,66% 30  $                            366.000  

Intereses desde 01/09/2018 hasta 31/07/2023  $                      15.097.000  

     

CREDITO $70,000,000 

sep-18 $ 70.000.000 2,50% 30  $                        1.750.000  

oct-18 $ 70.000.000 2,45% 30  $                        1.715.000  

nov-18 $ 70.000.000 2,45% 30  $                        1.715.000  

dic-18 $ 70.000.000 2,45% 30  $                        1.715.000  

ene-19 $ 70.000.000 2,40% 30  $                        1.680.000  

feb-19 $ 70.000.000 2,40% 30  $                        1.680.000  

mar-19 $ 70.000.000 2,46% 30  $                        1.722.000  

abr-19 $ 70.000.000 2,46% 30  $                        1.722.000  

may-19 $ 70.000.000 2,46% 30  $                        1.722.000  

jun-19 $ 70.000.000 2,41% 30  $                        1.687.000  

jul-19 $ 70.000.000 2,41% 30  $                        1.687.000  

ago-19 $ 70.000.000 2,41% 30  $                        1.687.000  
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sep-19 $ 70.000.000 2,41% 30  $                        1.687.000  

oct-19 $ 70.000.000 2,41% 30  $                        1.687.000  

nov-19 $ 70.000.000 2,37% 30  $                        1.659.000  

dic-19 $ 70.000.000 2,36% 30  $                        1.652.000  

ene-20 $ 70.000.000 2,34% 30  $                        1.638.000  

feb-20 $ 70.000.000 2,80% 30  $                        1.960.000  

mar-20 $ 70.000.000 2,36% 30  $                        1.652.000  

abr-20 $ 70.000.000 2,33% 30  $                        1.631.000  

may-20 $ 70.000.000 2,27% 30  $                        1.589.000  

jun-20 $ 70.000.000 2,26% 30  $                        1.582.000  

jul-20 $ 70.000.000 2,26% 30  $                        1.582.000  

ago-20 $ 70.000.000 2,28% 30  $                        1.596.000  

sep-20 $ 70.000.000 2,29% 30  $                        1.603.000  

oct-20 $ 70.000.000 2,26% 30  $                        1.582.000  

nov-20 $ 70.000.000 2,22% 30  $                        1.554.000  

dic-20 $ 70.000.000 2,18% 30  $                        1.526.000  

ene-21 $ 70.000.000 2,16% 30  $                        1.512.000  

feb-21 $ 70.000.000 2,19% 30  $                        1.533.000  

mar-21 $ 70.000.000 2,17% 30  $                        1.519.000  

abr-21 $ 70.000.000 2,16% 30  $                        1.512.000  

may-21 $ 70.000.000 2,15% 30  $                        1.505.000  

jun-21 $ 70.000.000 2,15% 30  $                        1.505.000  

jul-21 $ 70.000.000 2,14% 30  $                        1.498.000  

ago-21 $ 70.000.000 2,15% 30  $                        1.505.000  

sep-21 $ 70.000.000 2,14% 30  $                        1.498.000  

oct-21 $ 70.000.000 2,13% 30  $                        1.491.000  

nov-21 $ 70.000.000 2,15% 30  $                        1.505.000  

dic-21 $ 70.000.000 2,18% 30  $                        1.526.000  

ene-22 $ 70.000.000 2,20% 30  $                        1.540.000  

feb-22 $ 70.000.000 2,28% 30  $                        1.596.000  

mar-22 $ 70.000.000 2,30% 30  $                        1.610.000  

abr-22 $ 70.000.000 2,38% 30  $                        1.666.000  

may-22 $ 70.000.000 2,40% 30  $                        1.680.000  

jun-22 $ 70.000.000 2,55% 30  $                        1.785.000  

jul-22 $ 70.000.000 2,66% 30  $                        1.862.000  

ago-22 $ 70.000.000 2,77% 30  $                        1.939.000  

sep-22 $ 70.000.000 2,93% 30  $                        2.051.000  

oct-22 $ 70.000.000 3,07% 30  $                        2.149.000  

nov-22 $ 70.000.000 3,22% 30  $                        2.254.000  

dic-22 $ 70.000.000 3,45% 30  $                        2.415.000  

ene-23 $ 70.000.000 3,60% 30  $                        2.520.000  

feb-23 $ 70.000.000 3,77% 30  $                        2.639.000  

mar-23 $ 70.000.000 3,80% 30  $                        2.660.000  

abr-23 $ 70.000.000 3,90% 30  $                        2.730.000  

may-23 $ 70.000.000 3,78% 30  $                        2.646.000  

jun-23 $ 70.000.000 3,72% 30  $                        2.604.000  

jul-23 $ 70.000.000 3,66% 30  $                        2.562.000  

Intereses desde 01/09/2018 hasta 31/07/2023  $                    105.679.000  
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CREDITO $67,500,000 

sep-18 $ 67.500.000 2,50% 30  $                        1.687.500  

oct-18 $ 67.500.000 2,45% 30  $                        1.653.750  

nov-18 $ 67.500.000 2,45% 30  $                        1.653.750  

dic-18 $ 67.500.000 2,45% 30  $                        1.653.750  

ene-19 $ 67.500.000 2,40% 30  $                        1.620.000  

feb-19 $ 67.500.000 2,40% 30  $                        1.620.000  

mar-19 $ 67.500.000 2,46% 30  $                        1.660.500  

abr-19 $ 67.500.000 2,46% 30  $                        1.660.500  

may-19 $ 67.500.000 2,46% 30  $                        1.660.500  

jun-19 $ 67.500.000 2,41% 30  $                        1.626.750  

jul-19 $ 67.500.000 2,41% 30  $                        1.626.750  

ago-19 $ 67.500.000 2,41% 30  $                        1.626.750  

sep-19 $ 67.500.000 2,41% 30  $                        1.626.750  

oct-19 $ 67.500.000 2,41% 30  $                        1.626.750  

nov-19 $ 67.500.000 2,37% 30  $                        1.599.750  

dic-19 $ 67.500.000 2,36% 30  $                        1.593.000  

ene-20 $ 67.500.000 2,34% 30  $                        1.579.500  

feb-20 $ 67.500.000 2,80% 30  $                        1.890.000  

mar-20 $ 67.500.000 2,36% 30  $                        1.593.000  

abr-20 $ 67.500.000 2,33% 30  $                        1.572.750  

may-20 $ 67.500.000 2,27% 30  $                        1.532.250  

jun-20 $ 67.500.000 2,26% 30  $                        1.525.500  

jul-20 $ 67.500.000 2,26% 30  $                        1.525.500  

ago-20 $ 67.500.000 2,28% 30  $                        1.539.000  

sep-20 $ 67.500.000 2,29% 30  $                        1.545.750  

oct-20 $ 67.500.000 2,26% 30  $                        1.525.500  

nov-20 $ 67.500.000 2,22% 30  $                        1.498.500  

dic-20 $ 67.500.000 2,18% 30  $                        1.471.500  

ene-21 $ 67.500.000 2,16% 30  $                        1.458.000  

feb-21 $ 67.500.000 2,19% 30  $                        1.478.250  

mar-21 $ 67.500.000 2,17% 30  $                        1.464.750  

abr-21 $ 67.500.000 2,16% 30  $                        1.458.000  

may-21 $ 67.500.000 2,15% 30  $                        1.451.250  

jun-21 $ 67.500.000 2,15% 30  $                        1.451.250  

jul-21 $ 67.500.000 2,14% 30  $                        1.444.500  

ago-21 $ 67.500.000 2,15% 30  $                        1.451.250  

sep-21 $ 67.500.000 2,14% 30  $                        1.444.500  

oct-21 $ 67.500.000 2,13% 30  $                        1.437.750  

nov-21 $ 67.500.000 2,15% 30  $                        1.451.250  

dic-21 $ 67.500.000 2,18% 30  $                        1.471.500  

ene-22 $ 67.500.000 2,20% 30  $                        1.485.000  

feb-22 $ 67.500.000 2,28% 30  $                        1.539.000  

mar-22 $ 67.500.000 2,30% 30  $                        1.552.500  

abr-22 $ 67.500.000 2,38% 30  $                        1.606.500  

may-22 $ 67.500.000 2,40% 30  $                        1.620.000  

jun-22 $ 67.500.000 2,55% 30  $                        1.721.250  

jul-22 $ 67.500.000 2,66% 30  $                        1.795.500  

ago-22 $ 67.500.000 2,77% 30  $                        1.869.750  
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sep-22 $ 67.500.000 2,93% 30  $                        1.977.750  

oct-22 $ 67.500.000 3,07% 30  $                        2.072.250  

nov-22 $ 67.500.000 3,22% 30  $                        2.173.500  

dic-22 $ 67.500.000 3,45% 30  $                        2.328.750  

ene-23 $ 67.500.000 3,60% 30  $                        2.430.000  

feb-23 $ 67.500.000 3,77% 30  $                        2.544.750  

mar-23 $ 67.500.000 3,80% 30  $                        2.565.000  

abr-23 $ 67.500.000 3,90% 30  $                        2.632.500  

may-23 $ 67.500.000 3,78% 30  $                        2.551.500  

jun-23 $ 67.500.000 3,72% 30  $                        2.511.000  

jul-23 $ 67.500.000 3,66% 30  $                        2.470.500  

Intereses desde 01/09/2018 hasta 31/07/2023  $                    101.904.750  

     

LIQUIDACIÓN APROBADA EL PASADO 09/10/2018  $                    196.085.927  
INTERESES TRES OBLIGACIONES DEL 01/09/2018 AL 

31/07/2023  $                    222.680.750  

TOTAL  $      418.766.677  
 

Son en total hasta el treinta (30) de agosto de Dos mil veintitrés (2023), CUATROCIENTO 

DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

SIETE PESOS ($418.766.677) MCTE. 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

 


